
diário oficial Nº 35.057   59Terça-feira, 26 DE JULHO DE 2022

coNtrato
.

coNtrato: 140/2022
objeto do contrato: locação de imóvel situado na comunidade Passagem, 
s/n Monte alegre/Pa, para funcionamento de residência para o Sistema 
SoME, da Secretária de Estado de Educação/SEdUc.
dispensa de licitação: 032/2022-Nlic/SEdUc
Valor do aluguel Mensal é de r$ 600,00 (seiscentos reais), perfazendo o 
valor de r$ 7.200,00( sete mil e duzentos reais)
dotação orçamentária:
fonte: 0104 – Produto: 2227 – ação: 232326 funcional Programática: 
16101.12.362.1509 – Projeto atividade: 8906. – Natureza de despesa: 
3390.36.
Partes:
locatária: Secretaria de Estado de Educação /cNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na rod. augusto Montenegro – Km 10, s/n, cEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/Pa.
locadora: Manuel Maciel de Maganhães Sobrinho, cPf: 595.192.402-25, 
residente e domiciliada na rodovia Pa-255 s/n , comunidade curral Gran-
de-retiro 3., Monte alegre/Pa cep: 68220-000.
data de assinatura: 18/07/2022
Vigência: 18/07/2022 a 18/07/2023
ordenador: claudia Sobrinho lima/diretora administrativa e financeira em 
Exercício

Protocolo: 832265

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo: 14
coNtrato: 020/2008

objeto do contrato: locação de imóvel para funcionamento de 7º UrE/
ÓBidoS (unidade regional de Educação).
objeto do aditivo: alterar a cláusula Terceira – do Prazo locatício, prorro-
gando sua vigência por mais 12 (doze) meses.
dispensa de licitação: 037/2008-Nlic/SEdUc
dotação orçamentária:
fonte: 0104 – Produto: 2795 – ação: 232093 funcional Programática: 
16101.12.122.1297 – Projeto atividade: 8338. – Natureza de despesa: 
3390.36.
Partes:
locatária: Secretaria de Estado de Educação /cNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na rod. augusto Montenegro – Km 10, s/n, cEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/Pa.
locadora: carlos roberto rego de andrade, cPf:098.870.082-49, residen-
te e domiciliada no município de Óbidos/Pa.
data de assinatura: 19/07/2022
Vigência: 01/09/2022 a 31/08/2023
ordenador: claudia Sobrinho lima/diretora administrativa e financeira em 
Exercício

Protocolo: 832242
Termo aditivo: 4
contrato: 119/2018
objeto do contrato: locação de imóvel, para Moradia de professores do 
Sistema de organização Modular de Ensino-SoME/ situado na Vila Pira-
teua, no município de Moju/Pa
objeto do aditivo: alterar a cláusula oitava - da Vigência e da Prorroga-
ção, prorrogando sua vigência por mais 12 (doze) meses.
dispensa de licitação: 0004/2018 - Nlic/SEdUc
dotação orçamentária:
fonte: 0104 – Produto: 2227 – ação: 232326 funcional Programática: 
16101.12.362.1509 – Projeto atividade: 8906. – Natureza de despesa: 
3390.36.
Partes:
locatária: Secretaria de Estado de Educação /cNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na rod. augusto Montenegro – Km 10, s/n, cEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/Pa.
locadora: João costa flexa, cPf: 884.783.002-87, residente e domiciliado 
na comunidade no rio Pirateua, Moju/Pa.
data de assinatura: 15/06/2022
Vigência: 18/06/2022 a 17/06/2023
ordenador: claudia Tatiana Sadala dos Santos /diretora administrativa e 
financeira.

Protocolo: 832250
terMo aditiVo: 12

coNtrato: 009/2012
objeto do contrato: locação de imóvel para funcionamento da EEEf. drª 
Maria Ester Mouta de oliveira – Tapanã - Belém/Pa
objeto do aditivo: alterar a cláusula Segunda – do Prazo locatício, pror-
rogando sua vigência por mais 12 (doze) meses.
dispensa de licitação: 018/2012-Nlic/SEdUc
dotação orçamentária:
fonte: 0104 – Produto: 2227 – ação: 185766 funcional Programática: 
16101.12.361.1509 – Projeto atividade: 8904. – Natureza de despesa: 
3390.36.
Partes:
locatária: Secretaria de Estado de Educação /cNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na rod. augusto Montenegro – Km 10, s/n, cEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/Pa.
locadora: Maria Silvana ferreira, cPf: 611.444.952-53, residente e do-
miciliado na 3º Travessa do Tapanã, nº473, bairro: Tapanã, nesta cidade, 

cEP: 66825-070-Belém/Pa.
data de assinatura: 04/07/2022
Vigência: 05/07/2022 a 04/07/2023
ordenador: claudia Sobrinho lima/diretora administrativa e financeira em 
Exercício

Protocolo: 832255
terMo aditiVo: 12

coNtrato: 008/2010
objeto do contrato: locação de imóvel para funcionamento da EEEf. Bene-
dito Monteiro - Tapanã Belém/Pa.
objeto do aditivo: alterar a cláusula Quinta – do Prazo locatício, prorro-
gando sua vigência por mais 12 (doze) meses.
dispensa de licitação: 008/2010-Nlic/SEdUc
dotação orçamentária:
fonte: 0104 – Produto: 2227 – ação: 231789 funcional Programática: 
16101.12.361.1509 – Projeto atividade: 8904. – Natureza de despesa: 
3390.36.
Partes:
locatária: Secretaria de Estado de Educação /cNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na rod. augusto Montenegro – Km 10, s/n, cEP.: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/Pa.
locadora: carlos Vaneide Moreira do Sacramento, cPf: 257.896.862-49, 
residente e domiciliado na rua Santos dos Santos, nº23, bairro: Tapanã, 
nesta cidade, cEP:66.203.612.
data de assinatura: 19/07/2022
Vigência: 24/07/2022 a 23/07/2023
ordenador: claudia Sobrinho lima/diretora administrativa e financeira em 
Exercício

Protocolo: 832260

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria de sUPriMeNto de FUNdos - No. 54301/2022
PraZo aPlicaÇÃo: 60 dias
PraZo PrESTaÇÃo dE coNTaS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Despesas de pequeno vulto com serviços de terceiros, a fim 
de atender as necessidades da Unidade SEdUc na Escola - USE 04.
carGo/fUNÇÃo:
ESPEcialiSTa EM EdUcacao claSSE ii / ESPEcialiSTa
cPf: 63035138249
NoME: cYaNE oliVEira PErEira
MaTrÍcUla: 5899809
ProGraMa dE TraBalHo: 1509
foNTE dE rEcUrSo: 102
NaTUrEZa dESPESa: 339036
Valor: r$ 2000,00
ordENador: Nilda Maria SaNToS dE oliVEira cPf: 60799382272

Protocolo: 832193
Portaria de sUPriMeNto de FUNdos - No. 54300/2022

PraZo aPlicaÇÃo: 60 dias
PraZo PrESTaÇÃo dE coNTaS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Aquisição de material de consumo, a fim de atender as ne-
cessidades da Unidade SEdUc na Escola - USE 04.
carGo/fUNÇÃo:
ESPEcialiSTa EM EdUcacao claSSE ii / ESPEcialiSTa
cPf: 63035138249
NoME: cYaNE oliVEira PErEira
MaTrÍcUla: 5899809
ProGraMa dE TraBalHo: 1509
foNTE dE rEcUrSo: 102
NaTUrEZa dESPESa: 339030
Valor: r$ 2000,00
ordENador: Nilda Maria SaNToS dE oliVEira cPf: 60799382272

Protocolo: 832188
Portaria de sUPriMeNto de FUNdos - No. 54229/2022

PraZo aPlicaÇÃo: 60 dias
PraZo PrESTaÇÃo dE coNTaS: 15 dias
oBSErVaÇÃo: rEaliZaÇÃo do ProJETo olÍMPiadaS dE MaTEMáTica 
NaS USiNaS da PaZ do icUÍ, caBaNaGEM, MariTUBa E BENGUi.
carGo/fUNÇÃo:
ProfESSor claSSE i / docENTE
cPf: 28032250263
NoME: aNa Maria NoNaTo PiNHEiro
MaTrÍcUla: 5479142
ProGraMa dE TraBalHo: 1297
foNTE dE rEcUrSo: 102
NaTUrEZa dESPESa: 339030
Valor: r$ 2000,00
ordENador: TrYcia GoMES MoUra carrEira cPf: 59383003200

Protocolo: 831872

.

.

diÁria
.

Portaria de diarias No. 54336/2022
oBJETiVo: ParTiciPar da ENTrEGa da E. E. E. f. M “Profº. TaUriaNo 
Gil dE SoUSa”, No MUNicÍPio dE ViGia.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / ViGia / 28/07/2022 - 28/07/2022 Nº diárias: 0
ViGia / BElEM / 28/07/2022 - 28/07/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: EliETH dE fáTiMa da SilVa BraGa
MaTrÍcUla: 6030610


